
18 Teresina - Quarta-feira, 28 de outubro de 2009 • No 201

Diário Oficial

EXTRATO/PUBLICAÇÃO – JUSTIFICA TIVA/RATIFICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRA TIV O n° 89/2009
Dispensa de Licitação, Fundamento Legal: Ar t. 24, IV – Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil - Piauí/CNPJ nº
08.789.777/0001-99.
EMPRESA SELECIONADA: Construtora P2 Ltda./ CNPJ nº
04.052.287.0001-54
OBJETO: Contratação dos Serviços de Construção Civil – Execução de Obras
de artes e serviços preliminares na PI-353, trecho de Altos/Coivaras, conforme
projeto Básico dos Serviços devidamente aprovado.
Valor: R$ 71.523,00
Fonte de Recurso: União – Secretaria Nacional de Defesa Civil.
Outras Informações: Comissão de Licitação da Secretaria Estadual de Defesa
Civil - Piauí – Fone(86) 3218-0477.

AVISO DE ANULAÇÃO

A Secretaria Estadual de Defesa Civil-Piauí torna sem efeito o Extrato de
Dispensa de Licitação nº 088/2009, publicado no DOE de 15.09.2009, pág.20.

VALTENOR SANTANA
Diretor Administrativo Financeiro

EXTRATO/PUBLICAÇÃO – JUSTIFICA TIVA/RATIFICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRA TIV O n° 99/2009
Dispensa de Licitação, Fundamento Legal: Ar t. 24, IV – Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil - Piauí/CNPJ nº
08.789.777/0001-99.
EMPRESA SELECIONADA: Construtora Torre Ltda./ CNPJ nº
01.532.801/0001-60
OBJETO: Contratação dos Serviços de Construção Civil –Construção dos
acessos da ponte mista sobre o Rio Canindé  em Francisco Ayres - Piauí,
conforme projeto Básico dos Serviços devidamente aprovado.
Valor: R$ 1.785.464,52
Fonte de Recurso: União – Secretaria Nacional de Defesa Civil.
Outras Informações: Comissão de Licitação da Secretaria Estadual de Defesa
Civil - Piauí – Fone(86) 3218-0477.

RETIFICAÇÃO DE EXTRA TO DE DISPENSA

No Extrato de Dispensa de Licitação nº 062/2009, publicado no DOE de 06/
08/2009, Pag.38, onde se lê: “Construtora F Ramalho Ltda./ CNPJ nº
06.668.248/0001-01”, leia-se: MJP Construtora e Pavimentadora Ltda./
CNPJ nº 03.734.913/0001-20.

Teresina/PI, 20 de agosto de  2009.

OF. 805

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA DEFESA CIVIL

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DAS CIDADES

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 003/09

A SECRETARIA DAS CIDADES DO ESTADO DO PIAUÍ avisa aos
interessados que instaurou por meio do Edital, a Concorrência n° 003/2009,
que tem como objeto a contratação de empresa para a execução dos serviços
de melhoramento da implantação e pavimentação em tratamento superficial
duplo (TSD) com banho diluído da Rodovia PI-246, trecho: Ent. PI-381 (São
Miguel do Fidalgo)/km 42,60 (São José do Peixe), com extensão de 42,60km.
Os interessados deverão entregar à Comissão Permanente de Licitação, os
documentos de habilitação e propostas, na sede da Secretaria das Cidades, na
Rua Paissandu, n° 2116, Centro, em Teresina-Piauí, às 09 horas, do dia 30 de
novembro de 2009. A forma pela qual deverão ser executados os serviços
licitados e as diversas obrigações dos licitantes e do adjudicatório, objeto da
licitação, está registrada no Edital, na planilha orçamentária, nas especificações
técnicas e na minuta do contrato, tudo que poderá ser examinado e adquirido
pelos interessados, na sala da Comissão Permanente de Licitação no horário
de 8:00 às 12:00 horas.

Teresina (PI), 27 de outubro de 2009.

Suely Maria Melo de Sousa Pereira
Presidente da CPL.

Visto: José Ribamar Bastos
 Secretário das Cidades Substituto.

OF. 688

COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

AVISO DE LICIT AÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2009

O Estado do Piauí, através do Hospital Getulio Vargas por intermédio da
Pregoeira designada pela Portaria 01/2009, torna publico aos interessados que
a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 002/2009, do TIPO MENOR
PREÇO POR ITEM, para Aquisição de Equipamentos Hospitalares,
(Processo: 354/09, Convênio: 2.812/07 – MS/SESAPI/HGV), consoante
especificações constantes do Edital e seus anexos, cuja realização da solenidade
para ofertas de lances estava suspensa em virtude de apreciação de recursos
interpostos pelos interessados, informa que retificado o Edital (ANEXO: ITEM
05) e republicado nas dependências do Hospital Getúlio Vargas, remarca a
data de ABERTURA da solenidade para o dia 18/11/2009, às 10:00h na Sala
de Reunião da Clinica de Dermatologia do HGV.

              Teresina, 27 de outubro de 2009.

Cássia Maria Luz Barradas Vilarinho
Pregoeira

Visto: Noé de Cerqueira Fortes

Diretor Geral

OF. 888

HOSPITAL
GERTULIO VARGAS

 

AVISO DE LICIT AÇÃO
CONCORRÊNCIA NACIONAL Nº 001/2009

Data de Abertura:  04/12/2009; Tipo de Licitação: Menor Preço
por Empreitada por Preço Unitário; Objeto: Construção do Ginásio
Poliesportivo, no  Município de Picos – PI; Fonte de Recursos:
Tesouro do Estado e 116; Cópia completa do Edital: Na sala da
Comissão Permanente de Licitação da Fundação dos Esportes do Piauí
- FUNDESPI, Av. Pedro Freitas, s/n – Centro Administrativo – BL. G
2º Andar, Fone/Fax.: (086) 216-1080/1087 – E-mail.:
fundespi@fundespi.pi.gov.br; Envelopes de Habilitação e Propostas:
a) recebimento: até às 09:00 (nove) horas do dia  04/12/2009; b)
abertura:  até às 09:00 (nove) horas do mesmo dia; c) local: : Na sala
da Comissão Permanente de Licitação da Fundação dos Esportes do
Piauí - FUNDESPI, Av. Pedro Freitas, s/n – Centro Administrativo –
BL. G  2º Andar, Bairro São Pedro, nesta Capital.Teresina (PI), 23 de
outubro de 2009.

AÉCIO CANTANHÊDE LAGO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PUBLIQUE-SE:

VICENTE DE SOUSA SOBRINHO
PRESIDENTE

OF. 887


